НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
« САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 101

заседания Совета Организации

г. Челябинск        10 февраля 2010 года

Присутствовали: Гранин В.Ф., Золотухин И.А., Измалкин Е.Я.,
Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В., Рогов С.Г.,
Сергеев В.В., Яковлев И.Э.

Заседание Совета Организации правомочно.

Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1.Об аккредитации.

2. О состоянии дел со страхованием ответственности арбитражных управляющих – членов

Организации.

3. О составе комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих для

представления в арбитражный суд в делах о банкротстве по Удмуртской республике.

4. Об утверждении итогов стажировки в качестве помощника арбитражного

управляющего.

5. Об исключении из членов Организации

6. Об утверждении Положения о стимулировании арбитражных управляющих – членов

некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал».

7. О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2009 года».

8. О заявлениях арбитражных управляющих – членов Организации по уплате текущих

взносов в Организацию.

Первый вопрос: Об аккредитации.

Выступили: Лысов Е.Н., Гранин В.Ф., Измалкин Е.Я.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

1. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

- ЗАО «Страховая группа «Спасские ворота» - для осуществления страховой
деятельности (Местонахождение: 121205, г.Москва, ул.Новый Арбат, 36/9);

- ООО Аудиторская фирма «Аудит-Проф» - для осуществления аудиторской
деятельности, для оказания консультационных услуг (Местонахождение: 454091,
г.Челябинск, пр.Ленина, 21В, оф.502/1);

- ООО «АПК» - для осуществления юридического обеспечения, для оказания
консультационных услуг (Местонахождение: 454016, г.Челябинск, ул.Труда, 30, оф.52);

- ООО «Профэкс» - для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 644048, г.Омск, ул.Иртышская, набережная, 30, каб.234);

- ООО «Бардор» - для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
454092, г.Челябинск, ул.К.Либкнехта, 2, оф.519);

- ООО «Центр оценки» - для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 640000, г.Курган, ул.Володарского, 57);

- ООО «Оценочная фирма «Диалог Плюс» - для осуществления оценочной
деятельности (Местонахождение: 400005, г.Волгоград, ул.Коммунистическая, 50);

- ООО «Профэкс» - для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 644048, г.Омск, ул.Иртышская набережная, 30, каб.234);

- ЗАО «Агентство недвижимости «Сан» - для осуществления оценочной
деятельности (Местонахождение: 450006, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Ленина,
104);

- ЗАО «Эксперт-Оценка» - для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 450054, Республика Башкортостан, г.Уфа, пр.Октября, 82).

Голосовали: «ЗА» - 8 чел.

  «ПРОТИВ» - 1 чел.  Решение принято.

Второй вопрос: О состоянии дел со страхованием ответственности арбитражных

управляющих – членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

2. Отметить, что страховые организации, аккредитованные при Организации, надлежащим
образом привели договоры страхования ответственности арбитражных управляющих –
членов Организации в соответствие требованиям статьи 24.1 Федерального закона «О
несостоятельности (банкротстве)».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос: О персональном составе комиссии по отбору кандидатур арбитражных

управляющих для представления в арбитражный суд в делах о банкротстве по

Удмуртской республике.

Выступили: Лысов Е.Н., Гранин В.Ф.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

3. Утвердить персональный состав комиссии по отбору кандидатур арбитражных
управляющих  по Удмуртской Республики для их представления арбитражным судам для
утверждения в деле о банкротстве  в следующем составе:
Менлитдинов Сергей Касимзянович
Олин Сергей Иванович
Фаррахов Альберт Рабисович

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос: Об утверждении итогов стажировки в качестве помощника

арбитражного управляющего.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

4. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об
утверждении Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего», засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего на основании представленного отчета о прохождении стажировки в
качестве помощника арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении
обязанностей помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать
свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего:
Панасенко Александру Ивановичу

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос: Об исключении из членов Организации

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

5. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Салихова Григория
Александровича о выходе из членов НП СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со
ст.3.6, 3.9 Устава Организации и п.4 Положения «Об участии (членстве) в НП СРО АУ
«Южный Урал».
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос: Об утверждении Положения о стимулировании арбитражных
управляющих – членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

6. Утвердить Положение о стимулировании арбитражных управляющих – членов
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос: О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2009 года».

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

7.1.В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» присвоить звание:

«Арбитражный управляющий 2009 года в области восстановления
платежеспособности должника»:

-Алексееву Анатолию Викторовичу;
-Дроздовой Ладе Владимировне;
-Митюшеву Дмитрию Владимировичу;
-Сергееву Сергею СМихайловичу.

7.2. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» присвоить звание:

«Арбитражный управляющий 2009 года  в области защиты интересов
кредиторов»:

-Зиминой Людмиле Николаевне;
-Козлову Олегу Николаевичу;
-Чикризову Александру Николаевичу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Восьмой вопрос: О заявлениях арбитражных управляющих – членов Организации по

уплате текущих взносов в Организацию.

Выступили: Лысов Е.Н., Гранин В.Ф.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
8.1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего – члена Организации
Яковлева Игоря Эдиалиновича (от 08.02.2010г.) и предоставить ему отсрочку по уплате
начисленных текущих взносов до 01 апреля 2010 года.
8.2. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего – члена Организации
Кузьмина Андрея Вениаминовича и предоставить ему отсрочку по уплате  начисленных
текущих взносов до 01 августа 2010 года.
8.3. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего – члена Организации
Морозовой Ирины Васильевны (от 04.02.2010г.) и предоставить ей отсрочку по уплате
начисленных текущих взносов до 01 апреля 2010 года.
8.4. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего – члена Организации
Васильева Александрова Давидовича и предоставить ему отсрочку по уплате
начисленных текущих взносов до 01 августа 2010 года.
8.5. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего – члена Организации
Неумывакиной Ирины Петровны (от 18.01.2010г.) и предоставить ей отсрочку по уплате
начисленных текущих взносов до 01 августа 2010 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»